АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2024                                           с. Михайловка                                                      540-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 14.09.2021

№ 986-па «Об утверждении муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на территории

Михайловского муниципального района»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы

Михайловского муниципального района от 15.04.2024 № 413 «О внесении из-

менений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального рай-

она от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного бюджета Михайловского

муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

руководствуясь постановлением администрации Михайловского муниципаль-

ного района от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и

реализации муниципальных программ администрации Михайловского муни-

ципального района», Уставом Михайловского муниципального района адми-

нистрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 14.09.2021 № 986-па «Об утверждении муници-

пальной программы «Доступная среда для инвалидов на территории Михай-

ловского муниципального района» (далее - программа) следующие изменения:

2

1.1. Изложить п.2.1., п.2.2. и п. 2.4. раздела 2 «Паспорт муниципальной про-

граммы» в новой редакции:

« 2. Паспорт муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на территории

Михайловского муниципального района»

2.1. Основные положения

Куратор муниципаль-

ной программы

Заместитель главы администрации Михайловского муниципального рай-

она

Ответственный испол-

нитель муниципаль-

ной программы

Администрация Михайловского муниципального района в лице отдела

по культуре, внутренней и молодежной политике

Соисполнители муни-

ципальной программы

ММБУК МКИО,  редакция районной общественно-политической газеты

«Вперёд», бюджетные образовательные учреждения

Период реализации

муниципальной про-

граммы

2022 - 2026 годы

Цель муниципальной

программы

Повышение качества жизни инвалидов на территории Михайловского

муниципального района

Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют

Объем и источники

финансирования Про-

граммы

Общий объем финансирования Программы в 2021–2026 годах составит

1 358,34822 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансиро-

вания:

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 367,50640 тыс. рублей;

2024 год – 790,84182 тыс. рублей;

2025 год – 50,00000 тыс. рублей;

2026 год – 50,00000 тыс. рублей

в том числе:

за счет средств местного бюджета 1 358,34822 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 367,50640 тыс. рублей;

2024 год – 790,84182 тыс. рублей;

2025 год – 50,00000 тыс. рублей;

2026 год – 50,00000 тыс. рублей.

Влияние муниципаль-

ной программы на до-

стижение националь-

ных целей развития

Российской Федера-

ции

Национальная цель "Сохранение населения, здоровье и благополучие

людей", показатель «Повышение ожидаемой продолжительности жизни

до 78 лет». Для достижения показателя предусмотрено решение следую-

щей задачи: развитие безбарьерной среды, создание условий для профес-

сионального развития и повышения занятости, а также развитие адаптив-

ной физической культуры и спорта

3

2.2. Показатели муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на территории

Михайловского муниципального района»

№

п/

п

Наименование показа-

теля

Еди-

ница из-

мерения

(по

ОКЕИ)

Значения показателей

Документ

Ответственный

за достижение

показателя

Связь с

показате-

лями

нацио-

нальных

целей

Базовое

значе-

ние

2021

2022 2023 2024 2025

2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Цель 1- Повышение качества жизни инвалидов на территории Михайловского муниципального района

1. Доля доступных для

инвалидов и других ма-

ломобильных групп

населения приоритет-

ных объектов социаль-

ной, в общем количе-

стве приоритетных объ-

ектов, %

% 40,1 43,4 46,4 46,4 46,4 46,4 Постановлением Администрации При-

морского края от 27.12.2019 № 918-па

"Об утверждении государственной про-

граммы Приморского края "Социальная

поддержка населения Приморского

края"

Решением Думы Михайловского муни-

ципального района от 28.06.2012 № 305

«Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Михайлов-

ского муниципального района на период

2012-2026 гг.»

Отдел по куль-

туре, внутрен-

ней и молодеж-

ной политике,

ММБУК

МКИО, образо-

вательные

учреждения

Сохране-

ние насе-

ления,

здоровье

и благо-

получие

людей

2. Доля инвалидов от об-

щего числа инвалидов,

проживающих в Михай-

ловском муниципаль-

ном районе, охваченных

мероприятиями по со-

циальной адаптации,

физкультурно-оздоро-

вительными мероприя-

тиями, по адаптивной

физической культуре и

спорта, %

% 7 9 10 11 12 13 Распоряжение Правительства РФ от

24.11.2020 N 3081-р (ред. от 29.04.2023)

«Об утверждении Стратегии развития

физической культуры и спорта в Россий-

ской Федерации на период до 2030 года»

Решением Думы Михайловского муни-

ципального района от 28.06.2012 № 305

«Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Михайлов-

ского муниципального района на период

2012-2026 гг.»

Отдел по куль-

туре, внутрен-

ней и молодеж-

ной политике,

отдел физкуль-

турно-массо-

вой и спортив-

ной работы

Сохране-

ние насе-

ления,

здоровье

и благо-

получие

людей

4

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на территории

Михайловского муниципального района»
Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы, структур-

ного элемента, ме-

роприятия (резуль-

тата)

Источник финансового обес-

печения

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ

С

Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6  8 9 10 10 11

Муниципальная

программа «До-

ступная среда для

инвалидов Михай-

ловского муници-

пального района»

всего, в том числе:  000 0000 0500000000 000 100,00000 367,50640 790,84182 50,00000 50,00000 1358,34822

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - - -

местный бюджет 000 0000 0500000000 000 100,00000 367,50640 790,84182 50,00000 50,00008220 1358,34822

планируемый объем средств

местных бюджетов поселе-

ний (предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - -  - - - - -

иные внебюджетные источ-

ники

- - - -  - - - - -

1. Мероприятия

администрации по

созданию доступ-

ной среды для ин-

валидов

на территории Ми-

хайловского муни-

ципального района

(организация и

всего, в том числе: 951 1006 0500011610 244 100,00000 100,00000 100,00000 50,00000 50,00000 400,00000

федеральный бюджет (суб-

сидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

местный бюджет 951 1006 0500011610 244 100,00000 100,00000 100,00000 50,00000 50,00000 400,00000

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в

- - - -  - - - - -

5

проведение меро-

приятий, посвя-

щенных Всерос-

сийской Декаде

инвалидов (приоб-

ретение подароч-

ных наборов)

муниципальных программах по-

селений на мероприятия, анало-

гичные мероприятиям муници-

пальной программы района)

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

2. Мероприятия рай-

онных бюджетных

муниципальных

учреждений по со-

зданию доступной

среды для инвалидов

на территории Ми-

хайловского муни-

ципального района

всего, в том числе: 000 0000 0500000000 000 0,00000 267,50640 690,84182 0,00000 0,00000 958,34822

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные межбюд-

жетные трансферты)

- - - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - - -

местный бюджет 000 0000 0500000000 000 0,00000 267,50640 690,84182 0,00000 0,00000 958,34822

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в муници-

пальных программах поселений

на мероприятия, аналогичные

мероприятиям муниципальной

программы района)

- - - - - - - - - -

иные внебюджетные источники - - - - - - - - - -

2.1. Мероприятия

районных бюджет-

ных муниципальных

учреждений по со-

зданию доступной

среды для инвалидов

на территории Ми-

хайловского муни-

ципального района

(ММБУК МКИО)

всего, в том числе: 951 0801 0500011630 612 0,00000 141,26240 0,00000 0,00000 0,00000 141,26240

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные межбюд-

жетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

местный бюджет 951 0801 0500011630 612 0,00000 141,26240 0,00000 0,00000 0,00000 141,26240

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в муници-

пальных программах поселений

на мероприятия, аналогичные

мероприятиям муниципальной

программы района)

- - - -  - - - - -

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

2.2. Мероприятия

районных бюджет-

ных муниципальных

учреждений по со-

зданию доступной

всего, в том числе: 951 0703 0500011630 612 0,00000 126,24400 0,00000 0,00000 0,00000 126,24400

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные межбюд-

жетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

6

среды для инвалидов

на территории Ми-

хайловского муни-

ципального района

(МБУ ДО «ДШИ» с.

Михайловка)

местный бюджет 951 0703 0500011630 612 0,00000 126,24400 0,00000 0,00000 0,00000 126,24400

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в муници-

пальных программах поселений

на мероприятия, аналогичные

мероприятиям муниципальной

программы района)

- - - -  - - - - -

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

2.3. Мероприятия

муниципальных

бюджетных образо-

вательных учрежде-

ний по созданию до-

ступной среды для

инвалидов на терри-

тории Михайлов-

ского муниципаль-

ного района МКУ

«МСО ОУ» ММР

всего, в том числе: 953 0000 0500011630 612 0,00000 0,00000 690,84182 0,00000 0,00000 690,84182

федеральный бюджет (субси-

дии, субвенции, иные межбюд-

жетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

местный бюджет 953 0701 0500011630 612 0,00000 0,00000 95,00000 0,00000 0,00000 95,00000

953 0702 0500011630- 612 0,00000 0,00000 500,84182 0,00000- 0,00000- 500,84182-

953 0703 0500011630- 612 0,00000 0,00000 95,00000 0,00000 0,00000 95,00000

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в муници-

пальных программах поселений

на мероприятия, аналогичные

мероприятиям муниципальной

программы района)

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

7

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района

Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов